El primero de los diplomas –muy conocido– corresponde a la venta que Urraca López, antigua mujer de Pedro García de Ambroa, hizo en enero de 1237²⁹:

ego domna Orraca Loppiz, (...) una cum viro meo dom[n]o Froilla Alfonsi, pro me, et pro omni voce nostra et pro omnibus filiis et filiabus meis, vobis domne Roderico Gomez, et uxori vestre dom[n]e Maior Alfonsi et voci vestre, facio cartam vendicionis et textum scripture perdurabilis de omnibus meis hereditatibus quas habeo et habere debeo ex parte abiorum et parentum meorum, et de meis auis, et de meis lucris, et de totis quas ganavi et comparavi cum meo marito Petro Garcia d' Ambrona et quas de illo habui tam pro donacionem, quam per arris (...) morabitinos CCCos in precio et in roboracione unum almadrach (...) facta carta apud

donienses, 3 (1996), pp. 275-403; José Luis López Sangil, *A nobreza altomedieval galega. A familia Froilaz-Traba*, Noia, Toxosoutos, 2005.

26. José Ignacio Fernández de Viana y Vieites, «Don Rodrigo y la sede compostelana», en *Actas del II Coloquio Galaico-Minhoto*, Santiago de Compostela, Xunta de Galicia, 1984, I, pp. 111-122.
27. Cubren un período entre 1237 y 1254 aunque aparecen sin correlación cronológica estricta. En todos, las propiedades vendidas a don Rodrigo Gómez estaban situadas en San Tirso de Ambroa.
28. Numerados en CODOLGA como docs. 7615, 7616, 7617, 7618 y 7619 (en Fernández de Viana, art. cit. «Don Rodrigo...», pp. 111-115).
29. Souto Cabo («Pedro García...», art. cit.) ha recogido diversas apariciones anteriores de este Pedro García de Ambroa casado con Urraca López en diplomas de Monfero de 1225 y de 1228 y 1235 (probables), cf. Ventura, «A trindade...», art. cit., p. 187.

Betanzis per Petrum Albanum, iuratum notarium, era Ma CCa LXXVa et quotum II kalendas ianuarii (...) qui presentes fuerunt: Arias Petri de Parrega, ts.; Rodericus Sebastiani de Goiiios, ts.; Fernandus Roderici de Sancta Marta, ts.; Garsia Fernandi de Mirapisce, ts.; Didacus Petri, iudex. Ts; ts.; Fernando Alffonso de Duancos, ts.; Fernandus Petri de Andrade, ts.; M. de Degio, ts.; M. Egidii de Asma, ts.; Garsia Lopiz, ts.; Fernandus Pardo, ts.; Fernandus Camp[o?], ts.³⁰.

El segundo correspondía a otra venta, hecha por Fernán Pérez *Pardo*³¹:

in Dei nomine. ego Fernandus Pedri, dictus Pardo, per bona pacem et voluntatem, pro me et pro omni voce mea, placuit michi ut facerem vobis domno Roderico Gomez et mulieri vestre domne Maiori Alfonsi et voci vestro cartam vendicionis sicut et facio de tota mea hereditate quam habeo et habere debeo ex parte habiorum et parentum meorum, tam de ganancia quam de comparacione in concurrencia Sancti Tirsi de Ambrona (...) ego Fernandus Petri iam dictus in hanc cartam propiis manibus roboro. (...) qui presentes fuerunt: Arias Petri de Parrega, ts.; Roderico Sebastiani de Goios, ts.; Fernandus Roderici de Sancta Marta, ts.; Garsia Fernandi de Mirapisce, ts.; Fernandus Alffonsi de Duancos, ts.; Fernandus Petri de Andrade, ts.; M. Egididi de (Asma), ts.; Garsia Lopiz, ts. Petrus Albanus iuratus scripsit.